Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2018 № 166
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Порядка
финансирования культурно-массовых
и  досуговых  мероприятий,
проводимых  за  счет  средств
муниципального  бюджета
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

В соответствии с  Федеральным законом от  09.10.1992 №3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре»,  в целях создания условий
для организации досуга жителей муниципального образования «Городской округ
Ногликский»  и  приобщения  их  к  творчеству,  культурному  развитию  и
самообразованию,  любительскому  искусству  и  ремеслам,  обеспечение  жителей
услугами  учреждений  культуры  и  образования,  поддержки  молодежных
инициатив,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  культурно-массовых  и  досуговых
мероприятий,  проводимых  за  счет  средств  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  мэра  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 26.02.2016 № 53 «Об утверждении
Порядка  финансирования  культурно-массовых  и  досуговых  мероприятий,
проводимых  за  счет  средств  муниципального  бюджета  муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

3.  Департаменту  социальной  политики  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  осуществлять  финансирование
культурно-массовых  и  досуговых  мероприятий  в  соответствии  с  Порядком  в
пределах  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  на  текущий  финансовый
год.

2

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  вице  –  мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                П.С.Кочергин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ